(50) PINZI, p. 461: Reg. Vat. n. 311, c. 127; 8 nov. 1387. 
 (51) « Bonifatius. Dilectis filiis prioribus populi ac camerario nostre civitatis 
Viterbiensis. Ad statum bonum pacificum et tranquillum nostre civitatis 
Viterbiensis, arcisque in eadem manutenendam et custodiendam paternis 
affectibus intendentes, volumus ac... mandamus quatenus, iuxta et secundum 
ordinationis tabulam per dil. filium nob. virum Andream Thomacellum militem 
Neapolitanum Marchie Anconitane ac Patrimonii b. P. in Tuscia provinciarum 
rectorem presentialiter edite, dil. filio nob. viro Cicco Banffo militi Neapolitano 
dicte arcis castellano vel eius procuratori... dare solvere et satisfacere procuretis 
de quibuscumque pecuniis redditibus et proventibus gabellarum prefate civitatis 
ad nos et romanam ecclesiam pieno iure spedantibus singulis mensibus, videlicet 
pro provisione ditti Cicci castellani viginti, pro stipendio vero octo balistartorum 
ad rationem pro quolibet eorum trium floren. cum dimidio alterius floreni viginti 
octo, et pro septem lanceariis ad rationem pro quolibet eorum trium floren. auri 
viginti unum floren. de camera. Ita tamen quod si continget ipsum castellanum 
aliquos non tenere in dicta arce ex huiusmodi balistariis et lanceariis quos iuxta 
dictum ordinem continue tenere debet, tunc et eo casu dumtaxat pro hiis qui reperti 
fuerint pro rata ut capiet et non aliter satisfiat. Dat. Rome ap. S. Petrum, kal. octob. 
an. IX » (Reg. Vat. n. 316, c. 66). 
(52) Reg. Vat. n. 314, c. 384. Citazione di Pandolfo per gli eccessi commessi 
contro la Chiesa, coll’occupazione, fra altro, di Orte, Narni e Todi (8 ottobre 
1395). 
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colpita di scomunica e d’interdetto, e di alleanze e leghe coi nemici e 
persecutori, riconosciuti ora i suoi falli, si sottomette e domanda 
remissione e perdono, che il papa, per mezzo del suo vescovo, le accorda 
pienissimi (53). E le accorda inoltre speciali grazie: quella, di cui pur altri 
comuni godevano, di non poter essere i suoi cittadini e distrettuali chiamati 
in giudizio nelle prime cause civili e criminali fuori della loro città o terra, 
tranne nei cinque casi alla curia riservati: di non riammettere, per un 
decennio, in città, alcuni usciti o sbanditi, che vi potrebbero esser causa di 
turbamento e di scandali (54).  

Vi nomina poi a riformatore maestro Paolo di Giovinazzo, e a 
castellano Giovanni Filomarino detto Chiotto napoletano, in luogo 
dell’orfano Barocchio, cui concede in compenso il vicariato di Bauco ed 
Otricoli per sé ed eredi fino alla terza generazione previo giuramento di 
non aderire mai all’antipapa e combatterlo anzi « pro posse », ed il quale è 
talmente nelle sue grazie che ben volentieri consente ad essergli compare 
alla cresima della figlia, delegando a ciò il suddetto Paolo.